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Bonussparen – Zinsrechner für Sparplan mit Bonus oder Prämie

Der Zinsrechner zum Bonussparen ist speziell auf Bonussparpläne ausgerichtet, bei denen Sparer neben
den Zinsen noch zusätzliche Bonuszahlungen oder Prämien erhalten.

Kenndaten

Ersteinlage: 0,00  Euro

Ersteinlage für Bonus berücksichtigen: nein  

Monatliche Sparrate: 100,00  Euro

Dynamik: 0,00  % p.a.

Ansparzeit: 24  Jahre

Festlegungsfrist: 0  Jahre

Bonus zum Laufzeitende: 0,00  %

Endkapital: 42.911,08  Euro

Bonusart: Bonus auf Sparraten  

Einzahlungen gesamt: 28.800,00  Euro

Zinsen gesamt: 1.319,08  Euro

Bonuszahlungen gesamt: 12.792,00  Euro

Erträge gesamt: 14.111,08  Euro

Rendite: 3,17  % p.a.  (interner Zinssatz, IRR)

Guthabenentwicklung

Jahr Zinssatz Bonus auf
Sparraten

Kapital zu
Jahres-
beginn

Spar-
raten

Zinsen Bonus Erträge
gesamt

Kapital inkl.
Erträge am
Jahresende

Rendite
p.a.

1 0,30  %   1,00  %   0,00   1.200,00   1,95   12,00   13,95   1.213,95   2,15 %   

2 0,30  %   2,00  %   1.213,95   1.200,00   5,59   24,00   29,59   2.443,54   1,74 %   

3 0,30  %   4,00  %   2.443,54   1.200,00   9,28   48,00   57,28   3.700,82   1,80 %   

4 0,30  %   6,00  %   3.700,82   1.200,00   13,05   72,00   85,05   4.985,87   1,87 %   

5 0,30  %   8,00  %   4.985,87   1.200,00   16,91   96,00   112,91   6.298,78   1,92 %   

6 0,30  %   10,00  %   6.298,78   1.200,00   20,85   120,00   140,85   7.639,63   1,95 %   

7 0,30  %   15,00  %   7.639,63   1.200,00   24,87   180,00   204,87   9.044,50   2,08 %   

8 0,30  %   20,00  %   9.044,50   1.200,00   29,08   240,00   269,08   10.513,58   2,24 %   

9 0,30  %   25,00  %   10.513,58   1.200,00   33,49   300,00   333,49   12.047,07   2,39 %   

10 0,30  %   30,00  %   12.047,07   1.200,00   38,09   360,00   398,09   13.645,16   2,53 %   

11 0,30  %   35,00  %   13.645,16   1.200,00   42,89   420,00   462,89   15.308,05   2,65 %   

12 0,30  %   40,00  %   15.308,05   1.200,00   47,87   480,00   527,87   17.035,92   2,75 %   

13 0,30  %   45,00  %   17.035,92   1.200,00   53,06   540,00   593,06   18.828,98   2,83 %   

14 0,30  %   50,00  %   18.828,98   1.200,00   58,44   600,00   658,44   20.687,42   2,90 %   

15 0,30  %   55,00  %   20.687,42   1.200,00   64,01   660,00   724,01   22.611,43   2,96 %   

16 0,30  %   60,00  %   22.611,43   1.200,00   69,78   720,00   789,78   24.601,21   3,01 %   

17 0,30  %   65,00  %   24.601,21   1.200,00   75,75   780,00   855,75   26.656,97   3,05 %   

18 0,30  %   70,00  %   26.656,97   1.200,00   81,92   840,00   921,92   28.778,89   3,08 %   

19 0,30  %   75,00  %   28.778,89   1.200,00   88,29   900,00   988,29   30.967,18   3,11 %   

20 0,30  %   80,00  %   30.967,18   1.200,00   94,85   960,00   1.054,85   33.222,03   3,13 %   

21 0,30  %   85,00  %   33.222,03   1.200,00   101,62   1.020,00   1.121,62   35.543,64   3,14 %   
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22 0,30  %   90,00  %   35.543,64   1.200,00   108,58   1.080,00   1.188,58   37.932,22   3,16 %   

23 0,30  %   95,00  %   37.932,22   1.200,00   115,75   1.140,00   1.255,75   40.387,97   3,16 %   

24 0,30  %   100,00  %   40.387,97   1.200,00   123,11   1.200,00   1.323,11   42.911,08   3,17 %   

Gesamt-
Summen

  0,00   28.800,00   1.319,08   12.792,00   14.111,08   42.911,08   3,17 %   
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